
Verksamhetsberättelse 2025 – 100:e verksamhetsåret

Möten

Årsmöte 20/3. Styrelsen har haft tio möten: 11/2, 11/3, 8/4, 6/5, 10/6, 13/8, 9/9, 7/10 och 1/11. 

Planeringsmötet hölls 11/1. 

Vi var representerade på Kulturararvsseminariet i Oskarshamn, på länsförbundets vårmöte i Kalmar och 

på länsförbundets höstmöte i Ankarsrum samt på länsförbundets årsstämma i Fågelfors. Vi har deltagit i 

olika turismmöten arrangerade av Hultsfreds kommun.

Vi har deltagit i en föreningsträff om ungdomarbetslöshet. Dock har vi inte fått något gehör för den 

tjänst vi har erbjudit en arbetslös.

Vi har ännu inte lyckats få till stånd en träff med kultur- och fritidschef Tommy Svensson Pöder och 

kultursekreterare Ingela Heldebro.

Valda funktionärer

Styrelsen har beståt av ordförande Thorbjörn Svahn, vice ordförande Britt-Marie Sällqvist, kassör Jan 

Karlsson, sekreterare Ulrika Larsson, Mats Stenström , Lennart Beijer, Lotta Weinfors, Ove Persson, Eva 

Körner, Ann-Louise Carlsson, Anders Nilsson, Håkan Fransson och Inger Robertsson.

Ordinarie revisorer har varit Ulrika Örmander och Monica Örmander. Margareta Schwab har varit 

revisorssuppleant.

Britt-Marie Sällqvist har varit lotteriansvarig. 

Styrelsen har varit valberedning.

Midsommarkommitté: Ove Persson (sammankallande), Eva Körner, Jan Karlsson och Ulrika Larsson.

Kommitté för Slöjdens dag: Sammankallande Eva Körner, Lotta Weinfors, Ove Persson, Ulrika Larsson, 

Ann-Louise Carlsson och Jan Karlsson.

Funktionärsfestkommitté: Anders Nilsson, Jan Karlsson, Håkan Fransson, Ann-Louise Carlsson och Inger 

Robertsson. 



Bokkomitté: Sammankallande Ove Persson, Thorbjörn Svahn, Katarina Genberg, Olof Carlson och Jan 

Karlsson.

Medaljkommitté: Thorbjörn Svahn och Mats Stenström.

654 medlemmar och programblad

Antalet medlemmar var vid årsskiftet 654, vilket är en ökning med 11 jämfört med föregående år. 

Programblad och inbetalningskort har delats ut tll hushållen i Hultsfred med omnejd. Vi skickar program 

och inbetalningskort per post tll den växande skara medlemmar som inte bor i Hultsfred. När sommaren 

närmar sig skickar vi påminnelsebrev till tidigare års medlemmar som inte betalat sin medlemsavgift.

Hemsidor, Bygdeband och Facebook

Vi har två hemsidor, en för huvudföreningen och en för veteranfordonssektonen. Huvudföreningens 

hemsida administreras av Katarina Genberg. Föreningen administrerar Facebookgruppen ”Du vet at du 

är från Hultsfred om…” Gruppen har över 7 900 medlemmar. Mycket intressant material publiceras i 

gruppen och vi får hjälp med att identifiera en hel del bilder. Vi har också Facebooksidan Hultsfreds 

hembygdsförening som på ett utmärkt sätt berättar på ett utmärkt sätt om våra arrangemang. 

Veteransektionen (moppehultsfred) har en egen Facebooksida med över 1 600 följare.

Hedersbetygelser och uppvaktningar

Föreningen har hedrat jubilarer med blommor och uppmärksammat bortgångna trotjänare.

Gåvor

Föreningen har fått ett stort antal gåvor under året. Gåvorna har varit av de mest skilda slag. Vi riktar ett 

stort tack tiill alla er som skänkt oss föremål.

Anställda

Stefan Helgesson har varit anställd på halvtid hela året. Hans huvuduppgift har varit att arbeta med 

Hultsfreds Forskarstuga och uthyrning av lokaler. I arbetet ingår bland annat att ta fram bilder till 

bildgruppen och att vara dess sekreterare.



Samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan

Vid många arrangemang och aktiviteter har vi samarbetat med Studieförbundet Vuxenskolan.

Arbetskvällar och arbete i hembygdsparken

Under sommarhalvåret genomfördes 21 arbetskvällar i hembygdsparken. En lördag på våren och en på 

hösten storstädades hembygdsparken. Arbetet med att göra om skolmuseet på Dalsebostugans andra 

våning har slutförts under året. Lotta Weinfors har lett arbetet.

Frisbee-golfen kan inte längre orsaka krossade rutor på Norrhultsstugan eftersom rutorna bytts mot 

plexiglas.

Alla stolar i kaffestugan är nu omklädda tack vare Ulrika och Christer Örmander.

Andersbostugan har genomgått en fantastisk förändring under året. Såväl kök som rum har målats om i 

passande färger. Alla inventarier har gåtts igenom och en del har gallrats bort. Huset har fått en ny 

trappa och som kronan på verket målades vindskivorna med rödfärg.

Vi drabbades av en vattenläcka vid kaffestugan i hembygdsparken.

Även Dalsebostugans vindskivor har målats med rödfärg.

Lilla Torget

Föreningen hyr arkivlokaler vid Lilla Torget. Där förvaras bland annat vår stora skivsamling, våra 

inbundna årgångar av Vimmerby Tidning och negativarkivet från Wirmars Foto. 

Föreningshuset och Hultsfreds Forskarstuga

Ett reklamblad i tre olika format har marknadsfört 50-talsutställningarna. Utställningarna har byggts på 

med nya föremål under året. Många besökare har tagit del av Stefan Helgessons stora kunskaper om 

Hultsfred, slätten och släktforskning. Digitaliseringen av bilder fortsätter.

50-talsutställningarna har haft flera gruppbesök under året. 

Musikpaviljongen

Musikpaviljongen har genomgått en välbehövlig renovering, en extern målerifirma har målat tak och 

väggar. Nya takarmaturer med dimmerfunktion har satts upp. Städbolaget har putsat fönstren och 

rengjort och polerat golvet. Föreningsmedlemmar har ordnat nya gardiner.



Hultsfreds Slätt

Under många år har Hultsfreds kommun underlåtit att sköta den fasta fornlämningen som har fått växa 

igen. Kultur- och Fritidsförvaltningens föreningslag har tagit sig an arbetet med att röja den inmätta 

delen och gjort ett strålande jobb. Under året röjdes Karl XI skans på ett föredömligt sätt. En ny skylt har 

satts upp på anslagstavlan utmed Silverslättsvägen. 

Flera guidningar har genomförts på slätten,bland annat för Ydre PRO.

Inköp

Under året har vi bland annat köpt: En bänkdiskmaskin till Föreningshuset, en dammsugare till 

Musikpaviljongen, en grill i restauangutförande, diverse verktyg, trädgårdspallar för ogräsrensning, 15 

förkläden med tryck och två portabla hårddiskar.

Veteransektionen köpte priser för 20 000 kronor till Rock´n Roll Rally. 

Bildvisningar

En bildvisning på Träffpunkt Kopparslagaren har genomförts. Bilder har också visats hos Hjärt- och 

lungsjukas förening och på Aspedalsgatan 24 (Lindgården).

100-årsjubileum

Hultsfreds hembygdsförening bildades den 28 april 1925. Året har präglats av att vi firat jubileet, utöver 

speciella arrangemang har vi tagit fram en mycket uppskattad jubilumstygkasse. Jubileet har fått stort 

medialt utrymme men Hultsfreds kommun har inte uppmärksammat det alls.

Årsmöte – 20 mars

Årsmötet lockade cirka 40 personer. Efter möte och förtäring talade Håkan Waxegård om hur Rockparty 

och Hultsfredsfestivalen startade. Det var ett mycket bra anförande.

Helkväll om Hultsfreds-Hus – 16 april

Byggnadsantikvarie Susann Johannisson presenterade den nya storymap som tagits fram i samarbete 

med Hultsfreds kommun. Biosalongen på Valhall var välfylld, dock var inte själva föreläsningen särskilt 

lyckad. 



Dick Harrison – 24 april 

En fantasisk kväll där professor Dick Harrison talade om hur Hultsfred blev till. Hela 208 personer 

betalade entré till föreställningen. Bland annat hävdade Dick att Hultsfreds gästgiveri var en 

förutsättning för regementets etablering i Hultsfred och utan regemente, ingen järnväg och Hultsfred 

hade aldrig blivit till. Hela föredraget finns att höra på Yuotube. 

Nationaldagen – 6 juni

I all enkelhet frades natonaldagen i hembygdsparken, 21 personer närvarade när flaggan hissades kl. 08 

och Michael Reinisch spelade trumpet. Samlingen avslutades med att vi gemensamt åt medhavd frukost.

Femtinge Teater spelade Drömmen om folkparken – 15 juni

De cirka 150 besökarna på Stora Dansbanan i Folkets Park fick följa med på en fantastisk resa till 

folkparkernas glansdagar på 50- och 60-talet. Den här dagen levde verkligen Folkets Park i Hultsfred upp 

på ett fint sätt.

Midsommarfirandet 19-20 juni

Stången kläddes dagen före midsommarafton. Arbetet avslutades med ett trevligt samkväm i 

Dalsebostugan. Räddningstjänsten reste stången. Karolina Stenström, Ville Pettersson och Johanna 

Wright svarade för musik, sång och lekar. Arrangemanget blev oerhört lyckat med en hembygdspark fylld 

av rekordmånga besökare och massor av dans och lek kring stången. 

Kyrkogårdsvandring – 3 juli

Besöket i kyrkan och vandringen på kyrkogården leddes av Thorbjörn Svahn och cirka 30 personer 

deltog. Kvällen avslutades med kaffe i församlingsgården.

Våffellördagar – 28 juni och 5 juli

Två lördagar serverade vi våfflor vid kaffestugan. Initiativet att väcka den gamla traditonen till liv är 

verkligen uppskattat och vi hade 40-50 besökare trots att det var halvdåligt väder.



Stadsvandring – 31 juli

Stadsvandringen leddes av Thorbjörn Svahn och lockade 35 deltagare, kvällen avslutades med god fika 

på Galleri Kopparslagaren.

Vandring på Hultsfreds slätt – 7 augusti

Thorbjörn Svahn och Katarina Genberg guidade åtta personer runt på Hultsfreds slätt. Avslutningsvis 

visades utställningen i Fläskförrådet.

Ekumenisk friluftsgudstjänst – 17 augusti

Gudstjänsten samlade ca 55 deltagare, varav åtta deltog i en guidad tur i hembygdsparken.

Musik i sommarkväll – 21 augusti

På grund av dåligt väder flyttades arrangemanget till lilla dansbanan i Folkets Park. 30 besökare lyssnade 

på Vena och Rosenfors musikkårer.

Slöjdens Dag vid Hultsfreds marknad – 30 augusti

Arrangemanget var mycket välbesökt och vi sålde slut på allt och hade en rekordomsättning. Antalet 

hantverkare var ca 15. Kalmar läns hemvärnsmusikkår och Hultsfreds Sommarorkester gav konserter i 

hembygdsparken. Angelica Råsbacken och Nicklas Ahlgren hade en mycket uppskattad utställning i 

ladugården. En representant för Sockipedia fanns på plats för att informera om verksamheten på nätet. 

Musik- och berättarkväll – 17 september

En sextett ur Hemvärnets musikkår spelade och hembygdskonsulent Peter Danielsson berättade om om 

Sven Gustaf Lindblom – en mångsysslande militär som bland annat målat altartavlorna i Vena Kyrka. 

Kvällen lockade 40 personer.

Kura skymningför barn i Dalsebostugan – 5 oktober

Eva Körner och Lotta Weinfors läste sagor vid den öppna spisen i Dalsebostugan. Det blev en mycket 

stämningsfull kväll med nära 20 deltagare. Efteråt bjöds på grillad korv och det blev mycket lek och 

spring i hembygdsparken. 



Öppet hus på Hultsfreds-hus museum – 12 oktober

Thorbjörn Svahn och Stefan Helgesson höll i arrangemanget som blev lyckat med 32 besökande. Utöver museet fick 

besökarna se gamla filmer från Hultsfreds-Hus storhetstid samt höra ljudupptagningar med gamla trotjänare. Detta 

kunde genomföras eftersom vi fick låna lokaler av fackförbundet Kommunal.

Kura skymning för vuxna - 27 oktober

I en fullsatt Dalsebostuga berättade hembygdskonsulent Peter Danielsson skrönor i brasans sken. En fantastisk kväll.

Bild- och berättarkväll på Församlingsgården – 12 november

Thorbjörn Svahn visade ett urval gamla bilder från Hultsfreds slätt samt från gamla Hultsfred och en del 

nytagna porträtt på hultsfredsbor. Cirka 75 personer var på plats och alla intäkter gick till Världens Barn. 

Funktionärsfesten – 15 november

Festen samlade nära 60 deltagare. Maten levererades av Lönneberga Matverksta och för utmärkt och 

trevlig underhållningen svarade Marlene Karlström. Anders Tuvesson och Gustaf Tegberger. 

Musikquiz – 3 december

Ett mycket uppsakattat musikquiz under ledning av Kaolina Stenström, Ville Pettersson ovh Monica 

Pettersson genomfördes i Musikpaviljongen.

Meddelande från Hultsfreds Forskarstuga och webbutik

Vi gav ut vår 13:e bok lagom till julskyltningen. Den trycktes i 300 exemplar och var rekordtjock. Bland 

innehållet kan nämnas en stor artikel om Kungl. Kalmar regementes övningsplats på Hultsfreds slätt en 

artikel om när pandemin Spanska sjukan drabbade soldaterna på slätten. Givetvis hade vi också en stor 

artikel som behandlar hembygdsföreningen historia under hundra år. Den innehöll också Airi Hälls 

gripande berättelse om sin uppväxt som krigsbarn i Hultsfred. En artikel handlade om hur kvarteret 

Kopparslagaren räddades från att rivas och bli parkeringsplats. Hultsfred har flera butiker med riktigt 

gamla anor, för att hedra dessa har boken artiklar om Blombacka Handelsträdgård, Hartigs Måleri & 

Färgbutik, Hultsfreds Järnvaruaffär och Zaags. Järnvägen har haft enorm betydelse för Hulsfred och 

därför har boken en artikel om järnvägsknuten och de olika banor som möttes i Hultsfred. En annan 



artikel beskriver hur ortsnamnet Hultsfred har blivit till. Det finns också ett antal bilder som visar 

samma miljö då och nu. För att ta ut svängarna ordentligt fanns det också en artikel om fjärilar och 

insekter i hultsfredstrakten. 

Genom vår webbutik har vi kunnat sälja en del böcker ur vårt lager. Böcker säljs också av Stefan Helgesson i 

Hultsfreds Forskarstuga.

Fotodokumentation ‐ bildgruppen

Arbetet med bildarkivet har fortsatt. Gruppen tittar på digitala bilder i fotoklubbens lokal. Alla ser samma 

bild samtidigt och möjligheten att zooma in ansikten och byggnader underlättar identifieringen.

Antikrundan - promenad för lite äldre

Promenaderna på tisdagsförmiddagarna ingår i hembygdsföreningens ordinarie verksamhet. 

Verksamheten har vuxit rejält och ett 15-20 personer deltar i promenaderna och den efterföljande 

kaffestunden.

Tantrundan för damer

Tantrundan är damernas motsvarighet till Antikrundan. Verksamheten har fått ett jättefint mottagande 

och varje gång samlas mer än 20 personer för att promenera och umgås.

 

Skivsamlingen

Vi har ungefär 3 000 stenkakor registrerade. I samlingen ingår också ett par tusen katalogiserade LP-

skivor. Dessutom har vi ca 600 katalogiserade EP-skivor. Ytterligare skivor väntar på att katalogiseras.

Vävstugan

Verksamheten som leds av Lotta Weinfors är omfattande och nya väverskor har tillkommit. Varannan 

onsdag har väverskorna samlats och däremellan vävt på egen hand. I vävstugan är alla med och delar 

på arbetet med vävningen, från planering och varpning till att väven klipps ner och mäts upp. 

Väverskorna delar också arbetet med att sköta vävstuga och de angränsande lokalerna. Vävstugan har 

flyttat från Föreningshusets övervåning till bottenvåningen, vilket blev ett verkligt lyft. Vävstugan har 

bland annat haft besök av Fågelfors vävstuga. Vår vävstuga finns representerad i boken En tråd mellan 



oss av Lotta Granbom och utgiven av Virserums Konsthall.

Veteranfordonssektionen

Sektionen har haft en styrgrupp bestående av Thorbjörn Svahn, Jan Karlsson, Olof Carlson, Mats 

Örmander, Andreas Hill, Peter Livestål, Matz Körner, Torbjörn Nilsson, och Tore Larsson. Styrgruppen har 

haft både protokollförda möten och rena arbetsmöten under året.

Många egna mopedturer har körts, bland annat en vintertur till Pierre och Sandra Örmanders 

sommarparadis vid sjön Bjerken. Långfredagen gjordes en tur till Karlstorps mejeri. Tiden maj-augusti 

har vi kört turer på onsdagskvällarna, bland annat till Vetlandavägen 55 i Målilla. Flera turer hade 

planerats i förväg, andra genomfördes mer spontant. Vi besökte Expressarndagen i Mariannelund och 

gjorde en långtur dagarna före jul. Året avslutades med en tur på nyårsafton.

Genom avtal med Länsförsäkringar kan hembygdsföreningens medlemmar teckna trafk- och 

halvförsäkring för sin moped mycket förmånligt.

Vid utvärderingskalaset i mars deltog ett 50-tal personer. Maten kom från Lönneberga Matverksta. Hans 

Carlsson och Bertil Andersson visade bilder från årets verksamhet.

Tur till Österbymo - 18 maj

Olof Carlson arrangerade en tur till Österbymo för att titta på traktormuseet. Turen kördes Hultsfred-

Mariannelund – Rumskulla – Ydrefors – Österbymo – Ingatorp – Mariannelund.På museet i Österbymo 

fanns inte bara traktorer utan allt gammalt med motor fanns att se. Som till exempel en samling av Stiga-

prylar och en samling med gamla påhängsmotorer plus en del bilar, cyklar o h tusen andra ting.

Fest För Farfars Fordon - 22 maj

Årets arrangemang blev en fullständig katastrof på grund av regnvädret. Men vi kunde räkna in 56 

fordon. Musikskolan tvingades flytta sin våravslutning till Folkets Park. Frälsningsarmén i Eksjö 

medverkade med en kvartett frälsningssoldater. Bland utställarna kan nämnas Räddningstjänsten och 

Målilla-Gårdveda hembygdsförening. Såväl Dalsebostugan som Bergebo var öppna för besök. 



Rock’n Roll Rally – 3 augusti

Årets rally blev en stor framgång med 432 startande och var ett av de största mopperallyn som 

genomfördes i landet 2025. Banan lagd av Olof Carlson var drygt åtta mil lång med tre frågestopp. I mål 

väntade kroppkakor, dragning i moppelotteriet och ett otroligt fint prisbord. Rallyt fotodokumenterades 

av Bertil Andersson och Hans Carlsson. Arrangemanget omsatte mer än hundra tusen kronor. Vi får 

mycket beröm för arrangemanget, det kanske mest välorganiserade mopperallyt i Sverige 

Uthyrningar

Vi har haft många uthyrningar av musikpaviljongen och kaffestugan under året. Här gör Stefan Helgesson 

ett mycket värdefullt arbete. Musikpaviljongen har bland annat hyrts ut till muslimska föreningens 

fredagbön, en uthyrning som gav stort genomslag i media.

Et stort tack

Tack alla ni som deltagit i vår verksamhet under året. Vi är helt beroende av er.

Framtiden

Vi ställs hela tiden inför nya utmaningar. Att rekrytera nya aktiva medlemmar är den absolut största. Vi 

behöver också nya ledamöter i styrelsen.

Hela tiden måste vår verksamhet utvecklas. Även om huvuduppgiften är att bevara måste vi alltd vara 

öppna för nya sätt att arbeta och för nya verksamheter.

Reparation av svinhuset, att vårda samlingarna och att röja i våra stugor så att de kan visas som 

trovärdiga miljöer och att anlägga en gammaldags trädgård är förestående arbeten.

Att underhålla hembygdsparkens byggnader kräver mycket. Därför är det så viktgt att vi har ett gott 

samarbete med Hultsfreds kommun och AB Hultsfreds Bostäder. 

 


